Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым

(МБОУ «Советская СШ №1»)

ПРИКАЗ

25.11.2025 № 372

О внесении изменений в локальный
акт

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым № 1561 от 18.11.2024 «Об организации работы по повышению функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в 2025/2026
учебном году», с целью обеспечения устойчивого развития и повышения качества общего
образования, создания эффективной системы формирования и оценки функциональной
грамотности обучающихся образовательных учреждений Советского района Республики
Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в следующий локальный акт, регламентирующие деятельность школы и
утвердить их в новой редакции:
- Положение о системе работы по формированию функциональной грамотности обучающихся
МБОУ «Советская СШ№1» Советского района Республики Крым на 2025/2026 учебный год
2. Ранее действующий локальный акт от 25 ноября 2024 года, согласно списку нового
локального акта, указанных в пункте 1 настоящего приказа считать утратившими силу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора М.А. Бондаренко

С приказом от 25.11.2025 № 372 ознакомлены:

№
п/п Ф.И.О. Подпись Дата
1 Аксютец М.П.
2 Алисова З.В.
3 Аршанский Е.С.
4 Бондаренко М.А.
5 Вансаровская И.В.
6 Горгула О.В.
7 Диденко Т.В.
8 Домрачева Е.В.
9 Дудниченко Е.В.
10 Ищук И.С.
11 Исаева Н.В.
12 Искандерова О.М.
13 Исмаилова Ф.С.
14 Кица Л.Н.
15 Кормочи Е.А.
16 Куркчи Л.С.

17 Кравченко Н.С.
18 Макаренко В.А.
19 Мишина С.С.
20 Мельник С.А.
21 Несчетная Н.И.
22 Нагаевская Н.А.
23 Овсянникова З.П.
24 Плужко С.А.
25 Ревнюк Е.Н.
26 Салидинова Д.И.
27 Савуляк В.Б.
28 Саучук О.О.
29 Тарасюк Н.М.
30 Харьковец А.И.
31 Харьковец И.Ю.
32 Чернега О.А.
33 Якименко Л.В.